
 
 

Σελίδα 1 από 7 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  45/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 625/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 
κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
βάσει της υπ’ αριθμ. Δ.Ο. 3976/08.12.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ. 

 
Σήμερα, 12-12-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 7544/08-12-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Μπούτος  Ιωάννης,  3)  Λιθηρόπουλος Χρήστος,   

4)    Τραϊφόρος Βασίλειος,  5)  Ζιμπίδης Γεώργιος 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
1. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)   Ιμπράμ Αχμέτ, 2)  Τσολάκης Σταύρος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο (2)  θέματα  
και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Ομόφωνα αποφασίστηκε η 
συζήτηση των δύο (2)  θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης πριν τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον κ. Αντωνιάδη Άγγελο, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ., ο οποίος εισηγούμενος 
το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Δ.Ο. 
3976/08.12.2017   εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ. που  αναφέρει τα εξής: 

 
«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 
Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 2 από 7 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 
αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 
έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 
την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 
ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 
παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας 
ανάθεσης» της Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 
για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης. 

 

 
Εισηγούμαστε 

 

Α.  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης σε βάρος των 
εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί 
στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω 
αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 
 
 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

& 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

(€) 

 
1. 

  ΠΑΜΘ 
Γενική Δ/νση 
Εσωτερικής 
Λειτουργίας  

Δ/νση Διοίκησης  
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50112 

ΔΔ5523/ 
23-10-2017 

 
16REQ002367951 

& 
ΔΔοικ7496/ 
7-12-2017 

ΑΜΟΙΒΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΟΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 

ΕΝΤΟΛΗ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΠΑΜΘ (άρ.43 παρ2 γ 

του ν.4194/2013) , 
ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
-ΤΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΛΗΡΩΤΕΟ  

ΠΟΣΟ ΘΑ ΠΡΟΚΥΨΕΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/τΒ/2-
12-2008) «Καθορισμός της τιμής των 

καταχωρούμενων στον τύπο 
υπηρεσιακών δημοσιεύσεων του 

Δημοσίου και των ΝΠΔΔ» 

TWO K 
PROJECT 

EΦ.ΠΑΡΑΤΗΡΗΤ
ΗΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

69100 
όπ.οικ.Ηφαίστου 
ΤΗΛ2531072486 

800376982 
Δ.Ο.Υ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΩΦΚ97ΛΒ-ΠΚΡ 
& 

16REQ002368086 
έως 

350 Ευρώ 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 3 από 7 

2. 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑ 
414/24.11.2017 

 
& 

Ρ-ΓΑ 
οίκ.428/8.12.2017 

Επισκευή ενός φωτοτυπικού 
μηχανήματος KYOCERA KM – 3035  

Συγκεκριμένα προμήθεια 
ανταλλακτικών : 

1. Drum 
2. Developer 
3.  Blade,  
4. Fuser roller 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. 
πρωτ. ΡΓΑ 422/07.12.2017 σε τρεις 

οικονομικούς φορείς και κατατέθηκαν 
τρεις προσφορές:  

1) ΛΑΪΝΙΔΗΣ Λ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΚΕΝΤΡΟ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
360,84 ευρώ 
2)ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΚΕΝΤΡΟ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
356,09 ευρώ 
3) ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

349,99 ευρώ.  
 

Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  
Επωνυμία: 

  ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΕΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΤΑΜΕΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
46, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΤΗΛ.: 
6948376035 

124985088 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

ΩΜΚΘ7ΛΒ-Β1Ρ 349,99 € 

3. 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑ Οικ.411/ 
23.11.2017 

& 
Ρ-ΓΑ Οικ. 427/ 

8-12-2017 
 

Προμήθεια εδεσμάτων γλυκών και 
αλμυρών, όπως αναλύονται 

παρακάτω, ενόψει των εορτών των 
Χριστουγέννων, της Πρωτοχρονιάς,  

των Θεοφανείων, και της 
καθιερωμένης  κοπής της 

Πρωτοχρονιάτικης βασιλόπιτας με 
προσκεκλημένους όλους τους 

επίσημους Φορείς της ΠΕ Ροδόπης 
1) 10 kgr μελομακάρονα 
2) 5 kgr Βασιλόπιτα 
3) 80 τεμάχια ατομικά 

βασιλοπιτάκια 
4) 80 μερίδες καφές γαλλικός 
5) 5 kgr τυρόπιτα 
6) 5 kgr σπανακόπιτα 
7) 5 τεμάχια κέικ 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. 
πρωτ. ΡΓΑ 424/07.12.2017 σε τρεις 

οικονομικούς φορείς και κατατέθηκαν 
τρεις προσφορές:  

1) ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ 
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
396,80 ευρώ 
2)   ΜΠΟΥΚΙΕΣ – CATERING 
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 

 
ΜΠΟΥΚΙΕΣ - 
CATERING 

  
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙ
ΚΗΣ   

ΣΥΝΤ. ΚΡΗΤΩΝ 
21, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

 
 

047388160 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

7ΤΟΘ7ΛΒ-ΠΨΥ 390,60 € 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 4 από 7 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ   
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
390,60 ευρώ 
3) ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΑΛΜΠΑΝΗΣ & 
ΥΙΟΣ Ο.Ε. ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
394,94 ευρώ.  

 
Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  

Επωνυμία: 
           ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ   

4 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑΟικ.412/23.11.
2017 

& 
Ρ-ΓΑ οίκ. 

426/8.12.2017 

Προμήθεια 80 σοκολατένιων 
αγιοβασίληδων σε  συσκευασία 
δώρου ενόψει των εορτών των 

Χριστουγέννων, και των επισκέψεων 
του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης 
στο Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής, στο 
ΕΕΕΕΚ Κομοτηνής, και στο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο Μελέτης. 

1)ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
446,40 ευρώ 
2)   ΜΠΟΥΚΙΕΣ – CATERING 
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
449,38 ευρώ 
3) ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΑΛΜΠΑΝΗΣ & 
ΥΙΟΣ Ο.Ε. ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
448,38 ευρώ.  
 
Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  

Επωνυμία: 
           ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ   

ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-
ΚΑΛΟΥΔΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕ
ΙΟ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ 
32, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

998739442 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

7ΣΗ97ΛΒ-6ΙΔ 446,40 € 

 
Β.  Για την ανωτέρω ανάθεση υπ’ αριθμ 1. και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η Διεύθυνση 

Διοίκησης ΠΑΜΘ βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη 
νομοθεσία (ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς). H έρευνα αγοράς διενεργήθηκε με αποστολή 
του ίδιου προς δημοσίευση κειμένου και πρόσκληση υποβολής από τις δύο ημερήσιες εφημερίδες του 
ν.Ροδόπης τιμής δημοσίευσης. Από τις  προσφορές που κατατέθηκαν, αυτή  που προτείνεται είναι η 
οικονομικότερη (το ανώτατο ποσό της ανάθεσης δηλ. έως 350 ευρώ, είναι μεγαλύτερο από το ποσό της  
προσφοράς, προκειμένου να συμπεριληφθεί τυχόν συμπλήρωση του κειμένου).Τα παραπάνω  διατηρούνται 
στο αρχείο της αιτούμενης Υπηρεσίας . 

 Επιπρόσθετα βεβαιώνει ότι η απ΄ ευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν 
υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000, 00 € συν Φ.Π.Α. και μέχρι σήμερα 
συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 
δαπάνη το ποσό των χιλίων εφτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα επτά λεπτών(1.786,67€) από τον ΚΑΕ 
0072.0841.0002. 

Γ. Για τις ανωτέρω αναθέσεις υπ’ αριθμ 2, 3, 4 και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, το 
γραφείο Περιφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης  βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται 
από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς). 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 5 από 7 

 Επιπρόσθετα βεβαιώνει ότι βεβαιώνει ότι μέχρι την υποβολή του ανωτέρω αιτήματος δεν έχει υπερβεί το 
ποσό των 20.000,00€ σε ομοειδείς δαπάνες που αφορούν τον ΚΑΕ 0072.1329.0001 και τον ΚΑΕ 
0072.0845.0001 αντίστοιχα.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του                   
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

A) Εγκρίνεται  η απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών 
των Διευθύνσεων της έδρας της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, βάσει της υπ’ αριθμ. Δ.Ο. 
3976/08.12.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ., για τις αναθέσεις που αναφέρονται στις 
γραμμές 3 & 4 του Πίνακα της ανωτέρω εισήγησης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας 
και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα. 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

& 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

(€) 

3. 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑ Οικ.411/ 
23.11.2017 

& 
Ρ-ΓΑ Οικ. 427/ 

8-12-2017 
 

Προμήθεια εδεσμάτων γλυκών και 
αλμυρών, όπως αναλύονται 

παρακάτω, ενόψει των εορτών των 
Χριστουγέννων, της Πρωτοχρονιάς,  

των Θεοφανείων, και της 
καθιερωμένης  κοπής της 

Πρωτοχρονιάτικης βασιλόπιτας με 
προσκεκλημένους όλους τους 

επίσημους Φορείς της ΠΕ Ροδόπης 
8) 10 kgr μελομακάρονα 
9) 5 kgr Βασιλόπιτα 
10) 80 τεμάχια ατομικά 

βασιλοπιτάκια 
11) 80 μερίδες καφές γαλλικός 
12) 5 kgr τυρόπιτα 
13) 5 kgr σπανακόπιτα 
14) 5 τεμάχια κέικ 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. 
πρωτ. ΡΓΑ 424/07.12.2017 σε τρεις 

οικονομικούς φορείς και κατατέθηκαν 
τρεις προσφορές:  

1) ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ 
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
396,80 ευρώ 
2)   ΜΠΟΥΚΙΕΣ – CATERING 
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ   
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
390,60 ευρώ 
3) ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΑΛΜΠΑΝΗΣ & 
ΥΙΟΣ Ο.Ε. ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
394,94 ευρώ.  

 

 
ΜΠΟΥΚΙΕΣ - 
CATERING 

  
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙ
ΚΗΣ   

ΣΥΝΤ. ΚΡΗΤΩΝ 
21, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

25310-23158 
 
 

047388160 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

7ΤΟΘ7ΛΒ-ΠΨΥ 390,60 € 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 6 από 7 

Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  
Επωνυμία: 

           ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ   

4 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑΟικ.412/23.11.
2017 

& 
Ρ-ΓΑ οίκ. 

426/8.12.2017 

Προμήθεια 80 σοκολατένιων 
αγιοβασίληδων σε  συσκευασία 
δώρου ενόψει των εορτών των 

Χριστουγέννων, και των επισκέψεων 
του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης 
στο Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής, στο 
ΕΕΕΕΚ Κομοτηνής, και στο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο Μελέτης. 

1)ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
446,40 ευρώ 
2)   ΜΠΟΥΚΙΕΣ – CATERING 
ΒΕΖΥΡΙΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
449,38 ευρώ 
3) ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  ΑΛΜΠΑΝΗΣ & 
ΥΙΟΣ Ο.Ε. ΑΡΤΟΠΟΙΙΑ  
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
448,38 ευρώ.  
 
Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  

Επωνυμία: 
           ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-ΚΑΛΟΥΔΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ   

ΦΙΓΚΕΛΣΤΑΪΝ-
ΚΑΛΟΥΔΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕ
ΙΟ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ 
32, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

25310-32888 

998739442 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

7ΣΗ97ΛΒ-6ΙΔ 446,40 € 

 
Β) Αποσύρονται οι απευθείας αναθέσεις που αναφέρονται στις γραμμές 1 & 2 του κάτωθι Πίνακα της ανωτέρω 
Εισήγησης λόγω λαθών και παραλήψεων στην Εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

& 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

(€) 

 
1. 

  ΠΑΜΘ 
Γενική Δ/νση 
Εσωτερικής 
Λειτουργίας  

Δ/νση Διοίκησης  
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50112 

ΔΔ5523/ 
23-10-2017 

 
16REQ002367951 

& 
ΔΔοικ7496/ 
7-12-2017 

ΑΜΟΙΒΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΟΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 

ΕΝΤΟΛΗ ΚΑΙ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΠΑΜΘ (άρ.43 παρ2 γ 

του ν.4194/2013) , 
ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
-ΤΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΛΗΡΩΤΕΟ  

ΠΟΣΟ ΘΑ ΠΡΟΚΥΨΕΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/τΒ/2-
12-2008) «Καθορισμός της τιμής των 

καταχωρούμενων στον τύπο 
υπηρεσιακών δημοσιεύσεων του 

Δημοσίου και των ΝΠΔΔ» 

TWO K 
PROJECT 

EΦ. 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

69100 
όπ.οικ.Ηφαίστου 
ΤΗΛ2531072486 

800376982 
Δ.Ο.Υ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΩΦΚ97ΛΒ-ΠΚΡ 
& 

16REQ002368086 
έως 

350 Ευρώ 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ



 
 

Σελίδα 7 από 7 

2. 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΡΧΗ 
ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Δημοκρατίας 1  

Κομοτηνή, 
ΤΚ69133 

Τηλ. 25313-
50130 

ΡΓΑ 
414/24.11.2017 

 
& 

Ρ-ΓΑ 
οίκ.428/8.12.2017 

Επισκευή ενός φωτοτυπικού 
μηχανήματος KYOCERA KM – 3035  

Συγκεκριμένα προμήθεια 
ανταλλακτικών : 

5. Drum 
6. Developer 
7.  Blade,  
8. Fuser roller 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και 
διαβούλευση και εστάλη πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. 
πρωτ. ΡΓΑ 422/07.12.2017 σε τρεις 

οικονομικούς φορείς και κατατέθηκαν 
τρεις προσφορές:  

2) ΛΑΪΝΙΔΗΣ Λ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΚΕΝΤΡΟ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
360,84 ευρώ 
2)ΓΑΒΑΝΟΥΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΚΕΝΤΡΟ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
356,09 ευρώ 
3) ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

Συνολικού ποσού 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

349,99 ευρώ.  
 

Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο μειοδότης:  
Επωνυμία: 

  ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΕΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

ΠΕΤΣΩΝΙΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΤΑΜΕΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
46, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΤΗΛ.: 
6948376035 

124985088 
Δ.Ο.Υ.: 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΔΑ: 

ΩΜΚΘ7ΛΒ-Β1Ρ 349,99 € 

 
 

    

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  625/2017. 

 
        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος Ιωάννης 
4   Τσολάκης Σταύρος (απών) 
5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6.  Τραϊφόρος Βασίλειος  
7.  Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος (απών) 
8.  Ζιμπίδης Γεώργιος  
 

ΑΔΑ: 6ΛΤΗ7ΛΒ-9ΧΓ


		2017-12-13T13:09:48+0200
	Athens




